关于突泉县社会投资工程建设项目竣工联合
验收、不动产登记同步办理的通知

各相关单位：

为进一步深化“放管服”改革，推动社会投资低风险工

程建设项目竣工联合验收与不动产登记同步办理，助力我县

营商环境优化提升，现就突泉县社会投资低风险工程建设项

目竣工联合验收、不动产登记“验登合一”有关事项通知如

下：

一、适用范围

本通知中“验登合一”适用的范围为“不涉及补缴出让

价款”的社会投资低风险工程建设项目。所指的“验登合一

” 事项是指上述社会投资低风险工程建设项目竣工联合验收

与不动产登记同步办理。涉及中央企业自筹资金项目、涉及

集体建设用地项目和住宅项目(含私房原翻原建项目)暂不列

入“验登合一”范围。

二、办理流程

(一)申请条件

建设单位在兴安盟工程建设项目审批系统可选择同时申

请竣工联合验收和不动产登记，也可选择分别申请竣工联合

验收和不动产登记。建设单位选择同时申请竣工联合验收和

不动产登记的时，申请条件需符合竣工验收条件，具备不动

产首次登记条件，并取得建设工程“多测合一”测绘成果报

告书(包含竣工测量、房产测绘和地籍测量等测绘数据)。

(二)办理

1.登记部门审核前置。“多测合一”成果报告完成后，

数据管理部门应及时将测绘单位上传的测绘数据成果、报告

推送不动产登记部门，由登记人员提前介入审核。可通过工

改系统共享资料，则无需建设单位另行提交。

2.建设单位一并申请竣工联合验收和不动产登记，填写

《社会投资低风险工程建设项目竣工联合验收综合告知承诺

书》。接到申请后各旗县市住房城乡建设行政主管部门和自

然资源部门分别牵头开展竣工联合验收和不动产登记，各部

门同步开展工作，实行并联办理。

3.因建设单位原因导致建设项目未能通过竣工联合验收，

系统自动提示“验登合一”流程终止。

4.竣工联合验收通过但登记未能通过的，审批系统系统

生成《联合验收意见通知书》,建设单位可从系统下载《联合

验收意见通知书》。

5.竣工联合验收通过并完成登记的项目，系统分别生成

《联合验收意见通知书》和不动产权证书电子证照。建设单

位可从自治区电子证照系统一并下载《联合验收意见通知书

》与不动产权证书电子证照，也可单独下载。如需不动产权

证书纸质版，则可通过当地政务大厅领取或邮寄方式寄出。

三、 办理时限

建设单位申请时，在系统中预约现场验收时间，现场验

收时间应为自申请之日起2日后的任意一个工作日，住房城

乡建设主管部门组织相关验收部门在约定的现场验收日期开

展现场联合验收，1个工作日内完成竣工联合验收，现场验收

通过后，验收部门当天在系统中出具验收意见，系统自动生

成加盖联合验收电子印章的《联合验收意见通知书》。验收

通过后1个工作日内完成不动产登记。

四、 相关要求

各相关单位应加强对建设单位前期指导服务工作，同时

做好内部业务协同及信息共享。

突泉县工改办（住建局代章）

2022年6月28日